
 1+

                     ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З 

07 августа № 303
                   г. Курган

Об утверждении тарифов на дополнительные социальные услуги, 
указанные в части 2 статьи 11 Федерального закона от 28 декабря 2013 года 

№ 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан 
в Российской Федерации»

В соответствии с решением комиссии по рассмотрению тарифов на социальные
услуги  и  дополнительные  социальные  услуги,  указанные  в  части  2  статьи  11
Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального
обслуживания граждан в Российской Федерации», от  5 августа 2015 года №  4

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить тарифы на дополнительные социальные услуги, указанные в части

2 статьи 11 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах
социального обслуживания граждан в Российской Федерации», предоставляемые:

1) Государственным  бюджетным  учреждением   «Центр  социального
обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов по городу Кургану», согласно
приложению 1 к настоящему приказу; 

2) Государственным  бюджетным  учреждением  «Каргапольский
психоневрологический интернат» , согласно приложению  2 к настоящему приказу;

3) Государственным  бюджетным  учреждением  «Куртамышский
психоневрологический интернат», согласно приложению  3 к настоящему приказу.

2.  Опубликовать  настоящий  приказ  в  Курганской  областной  общественно-
политической газете «Новый мир».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  заместителя
начальника  Главного  управления  социальной  защиты  населения  -  начальника
управления социального обслуживания населения Максименко В.Н.

Начальник  Главного управления
социальной защиты населения
Курганской области                        В.Д. Демина

 



Приложение  1
к приказу Главного управления 
социальной защиты населения 
Курганской области от  «07» августа 
2015 года № 303 «Об утверждении 
тарифов на дополнительные 
социальные услуги», указанные в 
части 2 статьи 11 Федерального 
закона от 28 декабря 2013 года № 
442-ФЗ «Об основах социального 
обслуживания граждан в Российской
Федерации»

Тарифы 
на дополнительные  социальные услуги, указанные в части 2 

статьи 11 Федерального закона от 28 декабря 2013 года 
№ 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан 

в Российской Федерации», предоставляемые Государственным бюджетным
учреждением  «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и

инвалидов по городу Кургану»

№
п/п

Наименование услуг Единица
измерения

Полная 
стоимость
проката  

за 1 сутки,
руб.

Льготная
стоимость
проката  

за 1 сутки,
руб.

Социально-бытовые услуги

Услуги пункта проката технических средств реабилитации инвалида

1 Велотренажер для нижних 
конечностей

1 шт. 5 4

2 Кресло-стул с санитарным 
оснащением

1 шт. 5 4

3 Костыль алюминиевый подмышечный 1 пара 5 4

4 Костыль с опорой под локоть 1 шт. 4 3

5 Кресло-коляска для инвалидов 
Армед 5000

1 шт. 11 9

6 Кресло-коляска для инвалидов 
Армед 907

1 шт. 9 7

7 Кресло-коляска для инвалидов Армед
с рычажным  приводом

1 шт. 10 8

8 Кресло-коляска для инвалидов Армед
электрическая

1 шт. 34 27

9 Кресло-коляска для инвалидов 
с ручным велоприводом

1 шт. 12 10

10 Кресло-коляска  активного  типа  для
игры в настольный теннис

1 шт. 20 16



11 Опоры-ходунки подмышечные 1 шт. 7 6

12 Опоры-ходунки подлокотные 1 шт. 6 5

13 Опора прогулочная на 4-х колесах 1 шт. 6 5

14 Опора прогулочная на  3-х колесах 1 шт. 6 5

15 Опора прогулочная трансформер 1 шт. 7 6

16 Противопролежневая система (матрац
с компрессором)

1 шт. 12 10

17 Подъемное  приспособление  с
фиксатором

1 шт. 5 4

18 Портативная система для пересадки 1 шт. 10 8

19 Поручень  с  2-мя  ступенями  для
ванной комнаты

1 шт. 5 4

20 Ступенька с ручкой вспомогательная 1 шт. 5 4

21 Ступенька-табурет для душа и ванной 1 шт. 5 4

22 Сиденье для ванны с поручнем 1 шт. 5 4

23 Скамья для ванной комнаты 1 шт. 5 4

24 Сиденье для ванны Армед 1 шт. 6 5

25 Табурет для ванны пластиковый 1 шт. 5 4

26 Столик прикроватный 1 шт. 6 5

27 Степпер мини 1 шт. 6 5

28 Степпер мини с эспандером 1 шт. 6 5

29 Степпер поворотный с эспандером 1 шт. 6 5

30 Трость  металлическая  опорная  с
устройством против скольжения

1 шт. 4 3

31 Трость  металлическая,  регулируемая
по высоте

1 шт. 4 3

32 Трость 4-х опорная 1 шт. 5 4

33 Ходунки складные 1 шт. 5 4

34 Ходунки складные на 2-х колесах 1 шт. 6 5

Услуги  по  льготной  стоимости  предоставляются  участникам  и  инвалидам
Великой  Отечественной  войны,  состоящим  на  учете  в  ГБУ  «Центр  социального
обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов по городу Кургану».



Приложение  2
к приказу Главного управления 
социальной защиты населения 
Курганской области от  «07» августа 
2015 года №303 «Об утверждении 
тарифов на дополнительные 
социальные услуги», указанные 
в части 2 статьи 11 Федерального 
закона от 28 декабря 2013 года 
№ 442-ФЗ «Об основах социального 
обслуживания граждан в Российской
Федерации»

Тарифы
на дополнительные  социальные услуги, указанные в части 2 

статьи 11 Федерального закона от 28 декабря 2013 года 
№ 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан 

в Российской Федерации», предоставляемые Государственным бюджетным
учреждением  «Каргапольский психоневрологический интернат»

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Полная
стоимость, 

руб.
Социально-бытовые услуги

1 Оказание услуги по предоставлению палаты 
повышенной комфортности

1 койко-день 876



Приложение  3
к приказу Главного управления 
социальной защиты населения 
Курганской области от  «07» августа 
2015 года № 303 «Об утверждении 
тарифов на дополнительные 
социальные услуги», указанные в 
части 2 статьи 11 Федерального 
закона от 28 декабря 2013 года № 
442-ФЗ «Об основах социального 
обслуживания граждан в Российской
Федерации»

Тарифы
на дополнительные  социальные услуги, указанные в части 2

 статьи 11 Федерального закона от 28 декабря 2013 года 
№ 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан 

в Российской Федерации», предоставляемые Государственным бюджетным
учреждением  «Куртамышский психоневрологический интернат»

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Полная
стоимость, 

руб.
Социально-бытовые услуги

1 Оказание услуги по предоставлению палаты 
повышенной комфортности

1 койко-день 684


